TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 31/2021
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Transágua Transportes de Água Ltda.; OBJETO: prorrogar, por
12 (doze) meses, o prazo do contrato cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de coleta,
transporte e destinação final de resíduos sólidos gerais, de resíduos de construção civil – RCC não segregados, de resíduos de serviços
de saúde e coleta, transporte, descontaminação (tratamento) e destinação final de lâmpadas fluorescentes, dos prédios do Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará (TJCE) do Centro Administrativo Governador Virgílio Távora e do Fórum Clóvis Beviláqua, conforme
especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. /2021 e seus anexos. com início em 31.08.2024 e término em 31.08.2025,
resguardado o direito ao reajuste em momento oportuno; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8504440-61.2024.8.06.0000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA : 21 de agosto de 2024;
SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Hugo Sampaio Vasconcelos.

EXTRATO 00279/2024 Disponibilização: 21/08/2024 às 14h57m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/80027 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3374 Fortaleza - CE, emitido em 21 de Agosto de 2024